
Uchwała nr L/417/2006
Rady Miejskiej w Kłodzku
z dnia 27 kwietnia 2006r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kłodzku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 20 ust. 2, art. 21
ust. 1 pkt 2, ust. 2, art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 ze zm.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje:

§ 1

Nadaje się statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kłodzku w brzmieniu:

„STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KŁODZKU”

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodzku zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką
organizacyjną Gminy Miejskiej Kłodzko działającą w formie jednostki budżetowej
w rozumieniu ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych.

§ 2

1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Kłodzko.
2. Ośrodek obejmuje swoim działaniem obszar administracyjny miasta Kłodzka.

§ 3

Ośrodek używa pieczęci prostokątnej o brzmieniu:
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodzku

§ 4

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodzku działa na podstawie:
1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz.

1591 z późn. zm.).
2. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z dnia

15.04.2004r. ze zm.)
3. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255

ze zm.)
4. Ustawy z dnia 22 kwietnia 2005r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz

zaliczce alimentacyjnej (Dz. U. Nr 86, poz. 732 ze zm.)
5. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104).
6. Uchwały Nr 40/90 z dnia 7 maja 1990r. Miejskiej Rady Narodowej w Kłodzku w sprawie

utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku.
7. Zarządzenia Nr 5/90 Naczelnika Miasta Kłodzka z dnia 7 maja 1990r. w sprawie

utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku.
8. Innych aktów prawnych dotyczących prowadzonej działalności.



9. Niniejszego Statutu.

Rozdział II

Cele i zadania Ośrodka

§ 5

1. Celem działania jest wspieranie osób i rodzin zamieszkałych na terenie miasta Kłodzka
w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia
w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

2. Cel o którym mowa w ust. 1 Ośrodek osiąga poprzez realizację:
1) zadań własnych o charakterze obowiązkowym,
2) zadań własnych,
3) zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.
3. Inne zadania Gminy realizowane przez Ośrodek:

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych,
2) przyznawanie i wypłacanie zaliczki alimentacyjnej,
3) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych.

4. Ośrodek realizuje swoje zadania wspólnie z organami administracji rządowej
i samorządowej, współpracując na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi
i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi
oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

Rozdział III

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem

§ 6

1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz.
2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Burmistrz Miasta Kłodzka, który nawiązuje

i rozwiązuje z nim stosunek pracy.
3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta

Kłodzka.
4. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy Głównego Księgowego, Kierowników

Działów i Kierownika Sekcji.
5. Dyrektor Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w granicach zadań ustawowych na

podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta Kłodzka.
6. W stosunku do pracowników Ośrodka Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy

w rozumieniu art. 31 ust. 1 Kodeksu Pracy.
7. Ośrodek pełni funkcję koordynatora działań organizacji pozarządowych i innych

podmiotów realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej na terenie obszaru
administracyjnego miasta Kłodzka.

8. Szczegółową organizację i zakres działania komórek organizacyjnych Ośrodka oraz
zakres zadań, uprawnień i obowiązków pracowników w nich zatrudnionych określa
Regulamin Organizacyjny  Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku zatwierdzony przez
Dyrektora Ośrodka.

9. Dyrektor Ośrodka, stosownie do potrzeb, może tworzyć inne komórki organizacyjne lub
stanowiska pracy po uzyskaniu opinii Burmistrza Miasta Kłodzka.

Rozdział IV



Gospodarka finansowa

§ 7

1. Ośrodek jest jednostką sektora finansów publicznych, a jego formą organizacyjno –
prawną jest jednostka budżetowa w rozumieniu ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104).

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy.
3. Działalność Ośrodka finansowana jest:

1) ze środków budżetu państwa,
2) ze środków budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko,
3) ze środków pozabudżetowych.

Rozdział V

Postanowienia końcowe

§ 8

Zmiany postanowień statutu wymagają zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 


	Uchwała nr L/417/2006
	Rady Miejskiej w Kłodzku


